
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr.,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par atļauju veikt darbības ar atkritumiem 

 Dolomīta ielā 6, Pļaviņās, Aizkraukles novadā  

 

Aizkraukles novada pašvaldība saņēma vēstuli no SIA “EcoPark”, reģ. Nr.44103112202, ar 

lūgumu pieņemt domes lēmumu par atkritumu reģenerācijas iekārtas izvietojuma maiņu uz blakus 

esošā angāra tipa ēku (būves kadastra apzīmējums 321300115344001) un iekārtas jaudas 

palielinājumu neattīrītas plastmasas un papīra (atkritumu kodi: 191201, 191204, 020104, 150101, 

150102, 200101, 200139) pārstrādei no 4 tonnām diennaktī līdz 20 tonnām diennaktī Dolomīta 

ielā  6, Pļaviņās, Aizkraukles novadā. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.apakšpunkts nosaka, ka 

pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, 

sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā 

arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra saistošo noteikumu 

Nr.2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un 

Vietalvas pagasta teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” Pļaviņu pilsētas 

teritorijas funkcionālo zonējumu nekustamajā īpašumā ar kadastra numuru 32130011501 Dolomīta 

ielā 6, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, noteikta Rūpnieciskās apbūves teritorija (R), kurā saskaņā ar 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 158.punktu  kā viens no galvenajiem teritorijas 

izmantošanas veidiem noteikts Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve. 

Paredzētā darbība atbilst spēkā esošajam Aizkraukles novada, Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, 

Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas plānojumam. 

Pļaviņu novada dome 2019.gada 30.maijā pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.8, lēmums 

Nr.15) atļaut SIA “PPRP”, reģ. Nr.40203178806, veikt darbības ar atkritumiem – neattīrītas 

plastmasas pārstrādi ar atkritumu pirolīzes iekārtu, adresē: Bebrulejas iela 3b, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads (īpašuma kadastra numurs 32130011501), ar noteikumu, ka tiks uzstādītas ne vairāk kā 2 

(divas) pirolīzes iekārtas. Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālā vides pārvalde (turpmāk – 

Dienests) 2020.gada 23.aprīlī SIA “PPRP” atsevišķu atkritumu veidu pirolīzes pārstrādes iekārtas 

darbībai, adresē: Bebrulejas iela 3b, Pļaviņās, Aizkraukles novadā (kad. Nr.32130011501) ir 

izsniegusi B kategorijas piesārņojošas darbības atļauju Nr.VI20IB0005. 

Pļaviņu novada dome 2020.gada 24.septembrī pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.20, 

lēmums Nr.29) apvienot SIA “Vagonete”, reģ. Nr.4010301888, piederošos nekustamos īpašumus 

(zemi un būves) - nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.32130011534, pievienojot nekustamos 

īpašumus ar kadastra Nr.32130011501 un Nr.32130011572, izveidojot vienu nekustamo īpašumu 

ar adresi: Dolomīta iela 6, Pļaviņas, Aizkraukles novads. Adrese: Bebrulejas iela 3b, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, ir likvidēta. 

Dienestā 2021.gada 16.decembrī tika saņemts SIA “PPRP” iesniegums, kurā uzņēmums 

informēja par darbības pārtraukšanu un lūdza pārreģistrēt SIA “PPRP” izsniegto atļauju B 

kategorijas piesārņojošai darbībai uz SIA “EcoPark” vārda. Atbilstoši likuma “Par piesārņojumu” 

30.panta trešajai daļai atļauja Nr.VI20IB0005 tika pārreģistrēta uz SIA “EcoPark” vārda, nemainot 

atļaujas nosacījumus. 



2 

 

Pamatojoties uz augstākminēto un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas b) 

punktu, 12.panta pirmo daļu un 15.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.apakšpunktu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atļaut SIA “EcoPark”, reģ. Nr.44103112202, veikt darbības ar atkritumiem – neattīrītas 

plastmasas un papīra (atkritumu kodi: 191201, 191204, 020104, 150101, 150102, 200101, 

200139) pārstrādi ar atkritumu pirolīzes iekārtu angāra tipa ēkā (būves kadastra 

apzīmējums  321300115344001) un palielināt iekārtas jaudu neattīrītas plastmasas un papīra 

pārstrādei no 4 tonnām diennaktī līdz 20 tonnām diennaktī Dolomīta ielā 6, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, ar nosacījumu, ka, veicot atkritumu pārstrādi, ir strikti jāievēro visas 

vides aizsardzības normatīvo aktu prasības un jāievēro Valsts vides dienesta atļaujā izvirzītie 

nosacījumi, tai skaitā jāveic regulārs monitorings. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai lēmumu nosūtīt SIA 

“EcoPark” uz elektronisko pasta adresi: sandra.broka@gmail.com.  

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

4. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

                                

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

mailto:sandra.broka@gmail.com

